Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 461/2022

Data: 15 de agosto de 2022

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através

da Secretaria de Planejamento, elabore projeto e

libere recursos que permitam a execução de um

novo reperfilamento asfáltico na Rua Bahia,

localizada no Loteamento Ana Neusa.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador

que abaixo subscreve para que o mesmo autorize o setor competente, em

especial a Secretaria de Planejamento, a iniciar os trâmites internos que permitam

a execução de um novo reperfilamento asfáltico na Rua Bahia, localizada no

Loteamento Ana Neusa.

Conforme revelam algumas fotos em anexo, a situação do pavimento é

precária, com vários buracos e imperfeições à mostra, o que vem gerando

inúmeros transtornos aos munícipes que residem nas proximidades.

E um novo reperfilamento asfáltico, a exemplo do já realizado em

diversos outros bairros da zona urbana rondonense, resolverá este problema por

completo.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento desta Indicação por parte do

Executivo Municipal.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 15 de agosto de 2022.

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR